
令和 5年度の事業報告書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月 31日まで

NPO法人工房まんげきょう

1 事業実施の方針

社会的ハンディーを負う人たちが、生きがいを見つけ、自信を回復する場となるよう、又友達づ

くり、情報交換、対人関係のプハピンの場となるよう支援する。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

事 業 名

(定款 に記載

した事業)

具体的な事業内容

ω 当該事業の

実施日時

(B)当該事業の

実施場所

(C)従事者の延人

数

(D)受益対象

者の範囲

(E)延人数

備考

①障害者の為

の地域活動

支 援 セ ン

ターを運営

する事業

・パッチワークその他、創作

的生産活動、販売活動。

・通所による生活 ヅズムの確

立、作業訓練による就労意

欲の向上を図る。

。当事者が、日標を達成する

ための援助。

(A)月 択】腱銭

9145-15:00

(B)工 房 ま ん げ

きょう

(C)257人

(D)当事者

(E)204人

登録 3人

退所 0人
延利用204人

開所日169日

平均 1.2人

②地域社会、

まちづくり

参加事業

・地域のイベント参加による

交流促色

(A)年間 7回

(B)開催地

(C)12人

(D)当事者

(E)21人

③障害者福祉

施設との交

流、情報交

換促進事業

。お便 り作成・発送 (A)年間 4回

(B)工 房 ま ん げ

きょう

(C)28人

(D)当事者

(E)36人

④その他目的

を達成する

ために必要

な事業

・ クリスマス会
。人権学習

(A)年間2回

(B)工 房 ま ん げ

きょう

(C)3人

(D)当事者

(E)6人



令和 5年度 活動計算書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月 31日 まで

NPO法人工房まんげきょう

代表 フトンン 加代子

(単位 :円 )

科 目 金 額

Il睡常収益
1.受取会費

正会員受取会貴
2.受取助成金等

補助金

3.事業収益

作業収入
4。 その他収益

雑収入

経常収益計
Ⅱ 経常費用

1,事業費

(1)人件費

常動指導員給与

非常動指導員給与

賃金

通所者手当

法定福利費

人件費計

(2)その他経費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

光熱水料費

借料、損料

消耗品費

雑役務費
その他経費計

事業費計
2.管理費

(1)人件費

指導員給与

人件費計

(2)その他経費

会議費

旅費交通費

通信運撤費

光熟水料費

借料、損料

消耗品費

雑役務費

その他経費計

管理費計

経常費用計

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

935,000

510,000

0

116,774

163,651

11,000

乳200,000

130,270

4,000

2,345,270

2,335,053

2,219,938

115,115

1,725,1125

1■194

24,000

35,134

60,020

255,700

98,466

6,949

り■513

85,000

85,000

2,991

1,000

■004

4,000

3,000

220

1■900

30,115

10,217

4,481

14,698



令し和 5年度 貸借対照表

令・不田6年 3月 31日現在

令和 5年度 財産 目録

令和 6年 3月 31日現在

NPO法人工房まんげきょう

(単位 :円)

NPO法人工房まんげきょう

(単位 :円)

い 。

科 目 金額

I資産の部

1.流動資産

現金預金

資齢 計

Ⅱ 負債の部

1.流動負債

短期借入金

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

前期操越正味財産額

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

1■698

1■698

0

■481

10,217

1■698

1■698

科 日 金額

13,989

709

0

1■698

0

I資産の部

1.流動資産

現金預金

手元現金

大分銀行普通預金

資産合計

Ⅱ 負償の部

1.流動負債

短期借入金

役員借入金

負償合計

正味財産 1■698


